CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º210/2018

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na forma

regimental, que determine junto ao departamento competente a

realização de estudos, objetivando a criação de uma ciclovia na

extensão da Estrada Municipal Vereador Fidelcino José de Jesus.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação é fruto de inúmeros pedidos de

moradores dos Loteamentos Lagoa da Garça e Clone, como também

de sitiantes que confrontam com a referida Via, uma vez que

muitos utilizam a estrada para se deslocar até a Cidade e

muitos não possuem um meio de transporte que ofereça mais

segurança, utilizando assim de bicicletas e até mesmo para a

prática de exercícios físicos como caminhada fica prejudicada,

pois a referida via não oferece muita segurança aos mesmos.

Sala das Sessões José Luís Correia

26 de fevereiro de 2018

ALEX OLIVO

Vereador PMDB